



Departamento Solicitante: Coordinación de Nutrición y Asistencia Alimentaria
 Fecha: 26 de Febrero del 2021
 Solicitud de Aprovechamiento: 210031

Licitación Pública Local No AD/CC/008/2021 "Adquisición de Abarrotos para Abastecimiento de Diversos Programas de DIF Zapopan"

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ LOS ABARROTES PARA DIVERSOS PROGRAMAS DE DIF ZAPOPAN DEL 1 DE MARZO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021.

DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V.
Contacto: Ing. Julio Cesar Orozco Nuñez	Contacto: Jorge Alberto Nuñez Malacón
Domicilio: Agua Terrenal 8638 Col. Agua Blanca	Domicilio: Volcan vesubio 6466 Col. Collil Urbano
R. F. C.: DCR 970305 IS6	R. F. C.: CRA04012674A
Tel : 36 84 50 10 / 36 84 04 40	Tel : 35630991 / 92
Número de registro al padrón de proveedores: P-01001	Número de registro al padrón de proveedores: P-04010
Condiciones de pago: 15 días	Condiciones de pago: 15 días
Garantía escrita: Productos de calidad y con una caducidad mínima de 1 año, los granos y cereales cosecha no mayor a un año.	Garantía escrita: de acuerdo a las especificaciones proporcionadas y dentro de los terminos señalados en las bases de la presente licitación.
Entrega a domicilio: En cada uno de los centros en parcialidades mensuales.	Entrega a domicilio: En cada uno de los centros en parcialidades mensuales.
Vigencia de precios: Durante todo el proceso de la licitación y durante la vigencia del contrato respectivo, de marzo a septiembre.	Vigencia de precios: De acuerdo a lo solicitado en las bases
Total de partidas cotizadas: 37 de 37	Total de partidas cotizadas: 37 de 37
Total Impuestos Incluidos: \$632,159.92	Total Impuestos Incluidos: \$652,619.30

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN, considerando elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este sistema aprueba la adjudicación al proveedor DE C.V. quien abastecerá abarrotos conforme a las necesidades del sistema, las cuales no podrán sobrepasar el presupuesto asignado al programa en cuestión para lo cual se emitirán ordenes de compra para el programa específico durante el septiembre del 2021, por cumplir con las características y calidad estipuladas en las bases y ofrecer el mejor costo.

CON VOZ Y VOTO

MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMÓN
 DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. JOSÉ GUILLERMO GÓMEZ MOLINA
 REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JÓVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO

LIC. CARLOS DAVID IBARRA
 REPRESENTANTE DE LA CÁMARA MAAABA DE SERVICIOS Y TURISMO DE G

MTRQ. JACOBO ERRAIN CABRERA PALOS
 TITULAR DEL CONSEJO AGRONOMIARIO DE JALISCO

ING. RUBEN MASAYU GONZALEZ UYEDA
 COORDINADOR DEL CONSEJO DE CÁMARA INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO

LIC. MIGUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS
 PRESIDENTE DEL COMERCIO MEXICANO DE COMERCIO EXTERIOR DE OCCIDENTE A.C.

LIC. JOSÉ GUADALUPE PÉREZ
 REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE G

LCP. BERENICE CÁRABEZ HERNÁNDEZ
 CONTRALORA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

MTRQ. JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ
 REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO

CON VOZ
 LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

LIC. OLGA MARÍA ESPARZA DAMPA
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. JOSÉ ANTONIO
 DIRECTOR

**Licitación Pública Local No AD/CC/008/2021
"Adquisición de Abarrotes para Abastecimiento de Diversos Programas de DIF Zapopan"**

PARTIDA	PRODUCTO	PRESENTACION	Cantidad necesaria de acuerdo a la presentación	DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V.				COMERCIALIZADORA RAPII			
				MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IEPS 8 %	IVA 16 %	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	ACEITE	PZA/ 1 LITRO	1562	LIBERTADOR	\$27.50	\$42,955.00			CRISTAL	\$33.60	\$52,483
2	ALUBIAS	KILOS	100	OROZ	\$39.50	\$3,950.00			VACA	\$38.40	\$3,840.
3	ARROZ	PZA/ 1 KILO	2359	OROZ	\$16.50	\$38,923.50			ONIS	\$16.68	\$39,348
4	ATÚN EN AGUA	PZA/ 140 GRMS	14314	ANCLIA	\$9.90	\$141,708.60			MR. ATUN	\$8.27	\$118,376
5	AVENA	PZA/400 GR	804	OROZ	\$8.60	\$6,914.40			COLINA	\$9.72	\$7,814.
6	AZÚCAR	PZA/ 1 KILO	1315	OROZ	\$19.50	\$25,642.50			MITLA	\$22.20	\$29,193
7	CANELA EN RAJA	PQ/500GRS	170	CANELA	\$230.00	\$39,100.00				\$240.00	\$40,800
8	CANELA MOLIDA	PZA/60 GRS	84	MI CAMPO	\$21.00	\$1,764.00				\$48.00	\$4,032.
9	CHOCO CHOCO	PZA/327GRMS	246	IBARRA	\$20.00	\$4,920.00	\$393.60		IBARRA	\$29.75	\$7,318.
10	EMPANIZADOR	PZA/350 GMS	210	KELLOGS	\$38.00	\$7,980.00	\$638.40		KELLOGS	\$43.80	\$9,198.
11	FRIJOL	1KG	2538	OROZ	\$28.80	\$73,094.40			FLESTA	\$27.60	\$70,048
12	GALLETAS MARIAS	CAJA/850GRS	54	GISA	\$35.00	\$1,890.00	\$151.20		GISA	\$30.54	\$1,649.
13	GALLETAS SALADAS	CAJA/1,200 GRS	162	GAMESA	\$63.00	\$10,206.00			GAMESA	\$64.80	\$10,497
14	GARBANZO	PZA/500 GRS	1386	GARBANZA	\$12.00	\$16,632.00			VACA	\$13.20	\$18,295
15	SERVILETAS DESECHABLE	PAQ. 500 PZAS.	145	MENU	\$29.50	\$4,277.50		\$684.40	ELITE	\$39.60	\$5,742.
16	HARINA PARA HOT CAKES	PZ/ 500 GRMS	684	SAN BLAS	\$14.50	\$9,918.00			GAMESA	\$20.22	\$13,830
17	LAUREL	PAQ. 100 GRS	60	LAUREL	\$7.50	\$450.00				\$6.60	\$396.0
18	LECHE CONDENSADA "LA LECHERA"	PAQ./387ML	48	LECHERA	\$23.00	\$1,104.00			LA LECHERA	\$24.67	\$1,184.
19	LECHE EVAPORADA "CLAVEL"	PZA/360ML	210	CLAVEL	\$16.90	\$3,549.00			CLAVEL	\$17.64	\$3,704.
20	LENTEJA	PZA/500 GRS	1080	OROZ	\$11.80	\$12,744.00			VACA	\$12.00	\$12,960








DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V.						COMERCIALIZADORA RAPII					
PARTIDA	PRODUCTO	PRESENTACION	Cantidad necesaria de acuerdo a la presentación	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IEPS 8 %	IVA 16 %	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
21	MAICENA DE SABORES	PZA/45GRS	408	CREMENA	\$2.90	\$1,183.20			CREMENA	\$2.02	\$824.41
22	MAYONESA	PZA/720GR	138	MC CORMICK	\$52.50	\$7,245.00			MC CORMICK	\$58.09	\$8,016.
23	MEJORANA	PAQ./100 GRS	115	MEJORANA	\$8.50	\$977.50				\$9.60	\$1,104.
24	HERMELADA DE FRESA	PZS /430GRS	74	CLEMENTE JACKES	\$32.00	\$2,368.00			CLEMENTE JACKES	\$32.80	\$2,427.2
25	PASA GRANDE	1 KG	26	OROZ	\$66.00	\$1,716.00				\$55.20	\$1,435.
26	PASTA PARA SOPA "ESPAQUETTI"	PZA/200 GRS	1890	FIOR DI PASTA	\$4.60	\$8,694.00			TIA CATIA	\$4.57	\$8,637.
27	PASTA PARA SOPA FIDEO	PZA/200 GRS	5676	FIOR DI PASTA	\$4.60	\$26,109.60			TIA CATIA	\$4.00	\$22,704.
28	PASTA PARA SOPA CODITOS	PZA/200 GRS	180	FIOR DI PASTA	\$4.60	\$828.00			TIA CATIA	\$4.57	\$822.6
29	PIMIENTA MOLIDA	PZS/73 GRS	427	PIMIENTA	\$33.00	\$14,091.00				\$78.00	\$33,306
30	POVO PARA GELATINA	PZA/1 KG	1008	CARICIA	\$68.00	\$68,544.00	\$5,483.52		MITLA	\$51.60	\$52,012.2
31	SAL DE GRANO	KILOS	294	KRISAL	\$8.00	\$2,352.00			OROZ	\$8.40	\$2,469.
32	VINAGRE	PZAS/1 LT	26	CLEMENTE JACKES	\$12.70	\$330.20			CLEMENTE JACKES	\$12.49	\$324.7
33	VANILLA	PZA/1LT	25	VERACHUZANA	\$23.50	\$587.50		\$94.00	PAISA	\$26.40	\$660.0
34	JABON DESINFECTANTE PARA MANOS	PZA/500 ML	290	MANILVA	\$19.50	\$5,655.00		\$904.80	BLUMEN	\$44.40	\$12,876.
35	DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS	PZAS/1 LT	145	DUADIN	\$90.00	\$13,050.00		\$2,088.00	MICRODIN	\$128.40	\$18,618.
36	ENCENDEDOR ELECTRÓNICO DURACIÓN HASTA 5,000 ENCENDIDAS.	PZA	290	ANTORCHA	\$40.00	\$11,600.00		\$1,856.00	TOKAI	\$46.64	\$13,525.
37	TELAS DE COCINA	PAQ C/3 PZS	145	MICROFIBRA	\$40.50	\$5,872.50		\$939.60	MAAGTEL	\$88.04	\$12,765.
					SUBTOTAL	\$618,926.40					
					IEPS 8%	\$6,666.72					
					IVA16%	\$6,566.80					
					GRAN TOTAL	\$632,159.92					

NOTAS:

- 1- En la partida número 7 "Canela en raja" el proveedor COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V. cotiza 85 piezas en una presentación de 2 paquetes de 500 grs. En \$480.00, haciendose el ajuste afectando el precio total de esa partida.
- 2- En las partidas 4, 9, 18, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 32, 36 y 37 el proveedor COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V. tiene errores en los totales por partida de su cotización, haciendose el ajuste afectando el gran total por una diferencia de \$47.00 pesos más de lo expresado en su propuesta.